

Ajantasainen lääkitystieto muodostaa perustan järkevälle lääkehoidolle -työryhmä, kokous 4/2022

Aika: Torstai 1.12.2022 klo 13.00–15.00

Paikka: Teams -kokous

Paikalla:

Tiina Koskenkorva, Suomen Apteekkariliitto (pj)
Carita Linden-Lahti, HUS Apteekki (siht.)
Sarita Maja-Hellman, Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry
Paavo Koistinen, Kuluttajaliitto ry
Karoliina Kaijasilta-Järvenpää, Pharmac Finland oy
Maarit Vornanen, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri, sairaala-apteekki
Johanna Timonen, Itä-Suomen yliopisto, Farmasian laitos
Kirsi Kaunisvesi-Pietarila, Keusote (klo 14 asti)
Liisa Rautiala, Rinnakkaislääketeollisuus ry (Teva Pharm)
Suvi Honkaniemi, Kuntayhtymä Kaksineuvoinen
Kirsi Juurinen, Keski-Suomen keskussairaala (klo 14 alkaen)

ESITYSLISTA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. Lääkkeen käyttäjän osallisuus varmistaa lääkehoidon onnistumisen - työryhmän vierailu siirtyy seuraavaan työryhmän kokoukseen ja tämän aiheen tilalla asialistaan ehdotettiin Kanta-lääkityslistan ajankohtaisia asioista. Asialista hyväksyttiin näillä muutoksilla.

2. Vierailut muista Lääkeinformaatioverkoston ryhmistä: Lääkealan viestijät -työryhmä

Lääkealan viestijät-työryhmän puheenjohtaja Petra Tirkkonen kertoi heidän työryhmänsä toiminnasta, jonka tarkoitus on tukea muiden Lääkeinformaatioverkoston työryhmien viestintää. Työryhmän voima viestintään tulee työryhmän jäsenten taustaorganisaatioista. Viestijöiden työryhmään toivotaan tervetulleeksi muiden työryhmien edustajia aina kun on ajankohtaisia asioita, joista haluaisi tiedottaa viestijöiden verkoston kautta.

Aina kun muilta työryhmiltä valmistuu jokin viestittävä asia, siitä voi lähettää tiedon viestijöille parhaan tiedottamistavan suunnittelemiseksi. Esimerkiksi viestintä lääkkeiden käyttäjille vaatii hyvin erilaisia tapoja ja näkökulmaa kuin viestintä terveydenhuollon ammattilaisille. Petra vie työryhmän seuraavaan kokoukseen pohdittavaksi, kuinka ajantasaistamisen tsekkilistasta kannattaisi viestiä ensi vuonna. Keskustelussa esiin nousi valmiiksi Tunne lääkkeesi Facebook-sivusto sekä Fimean uutiskirje.

Lääkealan viestijät-työryhmän toive on, että kaikki Lääkeinformaatioverkoston jäsenten omien organisaatioiden viestintäyhteyshenkilöt saataisiin kerättyä listaksi, jota kautta verkoston viestintää voitaisiin tehdä kattavasti. Oman organisaation viestintäyhteyshenkilön tiedot voi lähettää joko Petralle (petra.tirkkonen@laaketeollisuus.fi) tai Päivi Kivirannalle.

3. Edellisen kokouksen muistion 6.10.2022 hyväksyminen

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin muutoksitta.

4. Kanta-lääkityslistan ajankohtaisia asioita

Annika Koivisto THL:stä ei päässyt paikalle, mutta lähetti kirjallisesti tiedon ajankohtaisesta tilanteesta (esitys Liite 1.).

Lääkityksen ykkösvaiheen muutosten osalta (pois lukien rakenteinen annostus) käyttöönoton takaraja on ilmoitettu olevan 31.12.2022, johon asti toimitetaan Lääketietokannasta kahta eri versiota. STM-THL-KELA -palaverin tuloksena on sovittu, että kahden version toimittamista jatketaan 30.9.2023 asti. Tähän päädyttiin pitkälti siksi, että kaksi suurta järjestelmää eivät mitenkään ehdi 31.12.2022 aikatauluun.

STM:ltä saadun tiedon mukaan näyttää siltä, että asiakastietolakipaketti (sis. Lääkityslistan tarpeet) menisi perustuslakivaliokuntaan vasta tammikuussa, ja sen läpimeno edes tämän eduskunnan aikana voi olla epävarmaa. Tämä voi asettaa riskin Lääkityslistatyön edistämiseksi aikataulussa.

5. Lääkityksen ajantasaistamisen tsekkilista terveydenhuollon ammattilaisille

Carita Linden-Lahti esitteli alatyöryhmän saamien kommenttien perusteella muokatun lääkityksen ajantasaistamisen tsekkilistan. Siihen toivottiin vielä lisättäväksi tulovaiheeseen maininta siitä, että potilaan mahdollinen annosjakeluasiakkuus ja mukana oleva annosjakelukortti varmistettaisiin.

Seuraavaksi tsekkilista lähtee joulukuun ajaksi pilotointiin ajantasaistusta tekeville farmaseuteille ja hoitajille. Tammikuussa alatyöryhmä vetää pilotin kommentit yhteen tsekkilistan viimeistelyä varten. Työryhmä puolsi, että tsekkilistan taiton kanssa voidaan tarvittaessa edetä, jos se tulisi ajankohtaiseksi ennen työryhmän seuraavaa kokousta.

Puheenjohtaja varmistaa Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskuksen mahdollisuuden olla mukana tsekkilistan taitossa ja julkaisussa. Samoin tsekkilista lähetetään vuoden alussa myös Lääkeinformaatioverkoston koordinaatioryhmän sähköpostikommenteille.

6. Terveiset Lääkeinformaatioverkoston koordinaatioryhmän kokouksesta

Kirsi Juurinen kertoi terveiset Lääkeinformaatioverkoston koordinaatioryhmän kokouksesta 24.11.2022.

Terveydenhuollon ammattilaisille suunnattu luotettavan lääkeinformaation lähteet-yhteenvedo on päivitetty ja päivitetty yhteenvedo tulee myös Fimean verkkosivuille. Jatkossa päivitys tehdään 2 vuoden välein.

3.11.2022 olleessa Lääkeinformaatiofoorumissa oli 250 osallistujaa ja erityisesti paneelista oli pidetty. Paneeli on tulossa jälkikäteen katsottavaksi Fimean verkkosivuille.

Lääkehoidon opettajien monialainen foorumi (LOMF) pidettiin 11.11.2022. Haasteena tämän foorumin kattavuudessa on, että lääkehoidon opettajista ei ole olemassa mitään rekisteriä.

Lääkkeen käyttäjän osallisuus varmistaa lääkehoidon onnistumisen-työryhmä on lyhentänyt nimeään Osallisuus-työryhmäksi.

Tunne lääkkeesi-Facebook sivun päivitysviikot ensi vuodelle ovat jaossa.

Lääkealan viestijät -työryhmä jatkaa vierailuja muihin työryhmiin.

Lääkeinformaatioverkoston yhteistapaaminen on tulossa 2.2.2023. Tilaisuus järjestetään

hybridinä siten, että paikan päällä osallistuminen on mahdollista Helsingissä.

7. Toimikausi 2021–2023: Työryhmän toimintasuunnitelma seuranta ja vuoden 2022 toimenpiteet

Päivitettiin toimintasuunnitelmaa vuoden 2022 ja 2023 osalta. Päivitetty versio muistion liitteenä 2.

8. Muut asiat

Ajantasainen lääkitystieto muodostaa perustan järkevälle lääkehoidolle-työryhmän nimi koettiin myös turhan pitkäksi ja ehdotettiin työryhmän nimeksi jatkossa ”Ajantasainen lääkitystieto”-nimeä. Jatketaan työryhmän nimipohdintaa seuraavassa kokouksessa.

Vuoden 2022 ajan ryhmän puheenjohtajuutta sijaistanut Tiina Koskenkorva kiitti työryhmää kuluneesta vuodesta ja toivotti tervetulleeksi uuden puheenjohtaja Maarit Vornasen vuodelle 2023.

9. Seuraavat kokousajankohdat 2023

ke 1.2. klo 13-15
ke 10.5. klo 13-15
ke 27.9. klo 13-15
ke 29.11. klo 13-15

10. Kolme nostoa kokouksesta ja kokouksen päättäminen

- Lääkityksen ajantasaisuuden tsekkilista lähes valmis.
- Viestintäverkoston kanssa tehtävä yhteistyö.
- Ehdotus työryhmän nimen lyhentämiseksi.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.04.

Liitteet: Liite 1. Diaesitys: Kanta-lääkityslistan valmistelun tilanne/Annika Koivisto, THL
Liite 2. Lääkeinformaatioverkosto lääkitystieto työryhmä
toimintasuunnitelma_2021_2023